

## Ingeniero de Logística



Profesional de la cadena de suministro (SCM) con una titulación en Ingeniería Técnica Industrial y una sólida experiencia en la implantación de operaciones de almacén y apoyo logístico.

He consolidado mi carrera profesional en diferentes sectores industriales tales como automoción, aeronáutica y energías renovables, lo que me ha permitido desarrollar excelentes habilidades de comunicación y resolución de problemas en un entorno multidisciplinar. Poseo además una trayectoria laboral probada en el área logística de grandes proyectos, como por ejemplo la regularización de los almacenes de Fuerza Aérea Española (SPAF) y la construcción de las centrales termosolares: ASTE-1B, Andasol-1 & 2, Manchasol-1 & 2 e Ibersol Puertollano.

Soy una persona con un gran sentido de la organización, rápida en aprender nuevas habilidades y capaz de trabajar en un equipo multicultural.

✉ gregorio.sanmartinperez@gmail.com  
📱 g.sanmartinperez

## Experiencia

### Logistics Manager / Material Coordinator

CMC Europe - Desde mayo 2024 - Antequera - España

- ▶ Proyecto: Kenia I, II, III y IV
- ▶ Competencias: Seguimientos de envíos a obra. Gestión de entradas y salidas del material a obra. Gestión de stock. Gestión y registro de albaranes. Gestión de entregas a subcontratas.

### Formador: área logística

Alborán Formación, S.L. | Mainfor, S.A. | Oleoforma, S.L. - Desde julio 2021 - Contrato por tiempo determinado

- ▶ Competencias: Programación de acciones formativas, así como la definición de objetivos y temporalización de los Módulos Formativos. Elaboración de materiales formativos adaptándolos a las necesidades del alumnado. Evaluación y calificación del nivel de competencia adquirido.
- ▶ Certificado de profesionalidad: (COML0309) Organización y gestión de almacenes

### Técnico de Compras

Clarton Horn, S.A.U. - Enero 2021 a mayo 2021 - Reemplazo temporal - La Carolina

- ▶ Departamento: Logística
- ▶ Competencias: Aprovisionamiento de material indirecto. Petición de ofertas a proveedores. Seguimiento y gestión de pedidos de materiales. Resolución de incidencias. Gestión de la documentación asociada.

### Técnico de Inserción Laboral

Ayuntamiento de La Carolina - Febrero 2019 a marzo 2020 - Contrato por tiempo determinado - La Carolina

- ▶ Proyecto: Iniciativa de Cooperación Local 2018.
- ▶ Competencias: Información sobre estudios y profesiones. Orientación para establecer un objetivo profesional. Asesoramiento en la búsqueda de empleo. Planificación del itinerario formativo y laboral de los participantes en la ICL.

### Jefe de Almacén

ELECNOR, S.A. - Octubre 2010 a julio 2012 - Contrato por tiempo determinado - Alcázar de San Juan

- ▶ Proyecto: Central termosolar: ASTE-1B.
- ▶ Competencias: Organización y control de los flujos de material y su stock. Supervisión del almacenamiento y distribución del material. Implantación y ejecución de la gestión administrativa del almacén. Coordinación y formación del equipo.

### Verificador de Calidad

FLABEG GmbH & Co. KG. - Septiembre 2006 a octubre 2010 - Contrato por tiempo determinado - Fürth im Wald (Germany); Guadix - España

- ▶ Proyecto: Centrales termosolares Andasol-1 y 2, Manchasol-1 y 2 e Ibersol Puertollano.
- ▶ Competencias: Inspección final y aprobación en obra, según especificaciones técnicas de producto, de los envíos de facetas reflectoras para CCP (Colectores Cilindro Parabólicos). Control de recepción. Elaboración de informes para la sede central en Alemania. Gestión de no-conformidades.

## Ingeniero de Instalaciones

Autónomo - Septiembre 2005 a diciembre 2006 - Freelancer (autónomo) - Úbeda

- Departamento: Oficina técnica.
- Proyecto: Instalaciones solares fotovoltaicas conectadas a red.
- Competencias: Diseño de instalaciones eléctricas de evacuación a red según normativa vigente.

## Técnico de Logística

TECNOBIT, S.L. - Septiembre 2003 a julio 2005 - Contrato por tiempo determinado - Madrid

- Departamento: Integrated Logistic Support. (I.L.S).
- Proyecto: Regularización el inventario de los almacenes del Ejército del Aire (SPAF).
- Competencias: Análisis y resolución de las discrepancias de inventario. Actualización del sistema de mantenimiento y apoyo logístico (SGA).

## Técnico de Logística

VALEO "Iluminación y señalización", S.A. - Agosto 2002 a diciembre 2002 - Reemplazo temporal - Martos

- Departamento: Ventas.
- Competencias: Análisis de pedidos nacionales e internacionales. Gestión de stock en almacén. Control de las desviaciones de inventario. Coordinar los envíos de acuerdo a las necesidades de los clientes. Realización de la documentación de expedición del material (albarán, packing list).

## Competencias

### Idiomas

- Inglés: MCER nivel C1 
- Francés: MCER nivel B2 
- Alemán: MCER nivel A2 

### Informáticas

- Microsoft Office: Word, Excel, Power Point y Outlook.
- AutoCAD
- SAP-MM
- G Suite
- Python

### Comunicativas

- Trabajo en equipo
- Negociación
- Motivación y formación de equipo

### Técnicas

- Gestión de almacenes
- Operaciones de almacén
- Trazabilidad de materiales
- Control de inventario
- Control de stock
- Gestión de no-conformidades
- Redacción de informes

- Soporte técnico
- Control de calidad
- Herramientas de la calidad
- Gestión de pedidos
- Gestión y seguimiento de ofertas

---

## Organizativas

- Liderazgo
- Planificación
- Gestión de equipo

---

## Formación

---

### Ingeniería Técnica Industrial en Electricidad

Escuela Politécnica Superior de Jaén

Octubre 1995 a febrero 2001

---

### Formación complementaria

2020 Jefe de almacén. (42 horas). ICIL – Institute for Careers and Innovation in Logistics & Supply Chain.

2020 "Cadena de aprovisionamiento en contextos humanitarios" + "Planificación y coordinación en logística humanitaria". (50 horas). Acción Contra el Hambre.

2008 Sistemas solares térmicos de concentración. (50 horas). CIEMAT - Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas.

2006 Cálculo, diseño y mantenimiento de instalaciones de energía solar fotovoltaica. (40 horas). COITI Jaén.

2005 Master técnico superior en P.R.L. (600 horas). Wolters Kluwer.  
Especialidades: Ergonomía y psicología - Seguridad en el trabajo.

2002 Técnico en control de calidad: ISO 9001. (400 horas). Junta de Andalucía.

---